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Државно средно училиште – Регионален центар за стручно образование и обука “КИРО БУРНАЗ”
КУМАНОВО
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ПЛАН ЗА РАЗВОЈ НА УЧИЛИШТЕ

2022 - 2026
1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ
	Име на училиштето
	Државно средно училиште-Регионален центар за стручно образование и обука „Киро Бурназ“ Куманово

	Адреса на училиштето
	с.Долно Којнаре бб, Куманово

	Телефон
	031/412-224

	e-mail
	ssoukiroburnaz@yahoo.com

	Веб страна:                                                  
	www.rcsookiroburnaz.eu.mk

	Директор
	Весна Трајковска 

	Јазик на кој се изведува наставата
	македонски и албански

	Број на паралелки
	37

	Број на смени
	2


Во Државно средно училиште – Регионален центар за стручно образование и обука „Киро Бурназ” од Куманово се застапени следниве образовни профили/квалификации:

Струка/сектор: ЗЕМЈОДЕЛСКО-ВЕТЕРИНАРНА/ЗЕМЈОДЕЛСТВО, РИБАРСТВО И ВЕТЕРИНАРСТВО
· агротехничар
· техничар за агроменаџмент
· техничар за фитомедицина
· техничар по ветеринарна медицина
Струка/сектор: ХЕМИЈА И ТЕХНОЛОГИЈА
· техничар за козметички и хемиски производи
· прехранбен техничар

· пекар

Струка/сектор: ЛИЧНИ УСЛУГИ

· техничар за козметичка нега и убавина
· фризер
Струка/сектор: МАШИНСКА/МАШИНСТВО

· машински техничар за моторни возила
Струка/сектор: СООБРАЌАЈНА/СООБРАЌАЈ, ТРАНСПОРТ И СКЛАДИРАЊЕ

· техничар за патен сообраќај
Струка/сектор: ЗДРАВСТВЕНА/ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

· фармацевтски техничар
Училиштето е сместено во населба Долно Којнаре, оддалечено на околу 5 км од градот. До самото училиште има асфалтиран пристапен пат. Паралелките на албански наставен јазик се сместени во посебна училишна зграда во населбата Бедиње, поранешна касарна Х.Т. Карпош. Училиштето располага со економија на површина од 28 хектари.
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Мапа на локација на училиштето

Во тек е целосна реконструкција и модернизација на постоечките капацитети и опремување според новите стандарди за просторно уредување во образовните институции за реализација на настава во сите образовни профили, како и реконструкција на ученичкиот дом, работилниците и помошните објекти.
Нашето училиште има воспоставено партнерства и успешно соработува со повеќе стопански субјекти од општината, приватни фирми и здруженија од сите сектори преку дуални паралелки и учење преку работа кај работодавач.

Кон училиштето, освен ученици од Општина Куманово, гравитираат и ученици од соседните општини Старо Нагоричане, Ранковце и Липково. Наша цел е да бидеме поатрактивни и во иднина како Регионален центар да имаме поголем број ученици, како од Општина Куманово така и од општините од Североисточниот регион.
ЧетириГОДИШЕН ПЛАН ЗА РАЗВОЈ НА 
Државно средно училиште – регионален центар за стручно образование и обука
 „Киро бурназ„  куманово
1.КЛУЧНИ ПРАШАЊА 
· Какво сакаме да биде нашето училиште?

· Кои активности треба да ги преземеме за да го оствариме тоа?

· Како ќе знаеме дека сме на вистинскиот пат?

· Кој ќе биде инволвиран?

· Кои ќе бидат придобивките?

2.ВИЗИЈА
Нашата визија е да создадеме современо и добро опремено стручно училиште каде во сигурна и пријатна  атмосфера ќе биде задоволство да се биде ученик или наставник и кое ќе произведува кадри кои со леснотија ќе си го најдат местото на пазарот на труд и во општеството. Училиштето настојува да им обезбеди еднакви можности на учениците од сите етникуми и истовремено да ја развие кај нив свеста за правата, обврските и меѓусебното почитување.
„ДА БИДЕМЕ МОДЕРНО, АТРАКТИВНО УЧИЛИШТЕ СО ПРИЈАТНА АТМОСФЕРА ЗА ЕДУКАЦИЈА НА ПРОСПЕРИТЕТНИ КАДРИ“
3. МИСИЈА НА УЧИЛИШТЕТО
Нашето училиште  е  отворено за секаква соработка која дава позитивни ефекти во образовниот процес и  квалитетно  стручно образование. 
Средиште на нашата воспитно-образовна работа е личноста на ученикот и неговите развојни можности. 

Негуваме демократски односи меѓу учениците, наставниците и родителите. 

Постојано се грижиме за имиџот на училиштето во локалната средина и пошироко. 
Развиваме мултиетничка соработка меѓу ученици, наставници и родители од сите етникуми застапени во нашето училиште. 
„СОВРЕМЕНО И ЕВРОПСКИ ОРИЕНТИРАНО УЧИЛИШТЕ КОЕ Е ПОДГОТВЕНО ДА ОДГОВОРИ НА ПОТРЕБИТЕ НА ПАЗАРОТ НА ТРУД И ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА“
ЧЕКОР 1 – ОД ПРИОРИТЕТИТЕ НА САМОЕВАЛУАЦИЈАТА КОН СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ
	КАДЕ СМЕ СЕГА?
Приоритети од самоевалуацијата на училиштето
	КАДЕ САКАМЕ ДА БИДЕМЕ?
Стратешки цели од Планот за развој на училиштето

	1. Превземање активности и иницијативи за промена на наставните планови и програми за нивно  осовременување;
2. Осовременување наставни средства и помагала во чекор со развојот на технологијата;
3. Обезбедување услови за целосно изведување на практичната настава во и надвор од училиштето;
4. Вклучување родители во следење на наставниот процес и резултатите од истиот.
	1. Подигање на квалитетот на воспитно образовниот процес


	5. Усовршување на наставниците и стручната служба за планирање и примена на наставни содржини;
6. Унапредување и професионален развој на наставниот кадар за примена на нови образовни методи.
	2. Професионален развој на наставниците

	7. Обезбедување објект од траен карактер за учениците кои изведуваат настава на албански јазик;
8. Поврзување на  спортската сала со системот за греење;
9. Доопремување на кабинети и работилници од секторите  лични услуги, машинска, здравствена и сообраќајна струка. 
	3. Подобрување на инфраструктура

	10. Унапредување стратегија за мотивирање на учениците за запишување во училиштето;
11. Промовирање на училиштето пред учениците и родителите; 
12. Проширување на соработката со образовните институции и бизнис заедницата на локално и регионално ниво; 
	4. Промоција на училиштето во локалната заедница

	13. Развивање активности од Концептот за подготовка на РЦСОО;
14. Отворање на авто-школа во рамки на сообраќајна струка.
	5. Организирање на активности во Регионален центар за стручно образование и обука


ЧЕКОР 2 – РАСЧЛЕНУВАЊЕ НА СЕКОЈА СТРАТЕШКА ЦЕЛ ВО РАЗВОЈНИ ЦЕЛИ

Табела 5
Од стратешка цел кон развојна цел

	СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ
	РАЗВОЈНИ ЦЕЛИ

	1. Подигање на квалитетот на воспитно образовниот процес

	1.1. Воведување нови методи и форми на работа и зголемување на реализацијата на наставата со користење на ИКТ опрема;
1.2. Дефинирање стандарди како основа за усогласување на системот за евалуација на постигањата на учениците;
1.3. Подобрување на редовноста на додатна и дополнителна настава;
1.4. Подобривање на индивидуалната  и индивидуализираната настава со учениците кои имаат потреба од истата;
1.5. Подобрување соработка со родителите и добивање на повратни информации за квалитетот и обемот на наставниоте планови и програми;
1.6. Унапредување на следењето на реализација на наставата 
1.7. Подобрување на реализација на слободни активности во наставните програми;

	2. Професионален развој на наставниците

	2.1.  Изготвување инструменти за идентификување на потребите за професионален развој на наставниците, стручните соработници и директорот;
2.2. Стекнување нови знаења и вештини за зголемување на квалитет на подучувањето  на учениците;

2.3. Учествување во обуки за стручно усовршување од областа на практична обука и учење преку работа кај работодавач; 
2.4. Хоризонтално учење – споделување на искуства и знаења за различни методи и техники меѓу наставниците;

	3. Подобрување на инфраструктура
	3.1. Обезбедување просторни услови за нормално одвивање на настава на албански наставен јазик;
3.2. Подобрување квалитет на наставата со доопремување со нагледни средства и помагала;
3.3. Зголемување на бројот на современи кабинети и работилници за изведување на практична настава;

	4. Промоција на училиштето во локалната заедница
	4.1. Креирање стратегија за зголемување на интересот на учениците кои завршуваат основно образование за запишување во училиштето;
4.2. Кариерно и професионално советување на учениците во формалното образование; 
4.3. Следење професионален развој на ученици по завршувањето на стручното образование;  
4.4. Промовирање мобилност на ученици во меѓугранична и меѓународна соработка; 
4.5. Користење на воспоставени партнерства меѓу образованието и бизнис заедницата во промоција на училиштето;
4.6. Учествување на манифестации на локално и национално ниво;

	5. Организирање на активности во Регионален центар за стручно образование и обука
	5.1. Развивање сектор за образование на возрасни и ВНИУ;
5.2. Развивање сектор за вмрежување и соработка; 
5.3. Развивање сектор за наука, иновации, продуктивност/истражување; 
5.4. Развивање сектор за бизнис врска и маркетинг;
5.5. Отворање на авто-школа.


ОДНОС ПОМЕЃУ РАЗВОЈНИТЕ ЦЕЛИ И КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ

	Развојни цели
	Конкретни цели

	1.1. Воведување нови методи и форми на работа и зголемување на реализацијата на наставата со користење на ИКТ опрема;

	1.1.1.   Набавка и инсталирање на нови апликативни софтвери во функција на наставата;
1.1.2.   Обука за осовременување на методско обликување на настава;
1.1.3.   Обука за функционално планирање на наставниот час;
1.1.4.   Обуки за стручно усовршување од областа на        земјоделието, ветеринарство, технологии,козметика и фризерство, машинство, фармација и сообраќај;

	1.2.    Дефинирање стандарди како основа за усогласување на системот за евалуација на постигањата на учениците;

	1.2.1.   Да се усогласат критериуми за оценување на постигањата на учениците;

1.2.2.   Да се изготви интерен правилник за оценување на учениците;
1.2.3.   Да се изготви механизам на контрола на квалитет  на постигањата на учениците и следење на нивниот професионален развој по завршување на образованието;

	1.3.   Подобрување на редовноста на додатна и дополнителна настава
	1.3.1.   Воспоставување одржливо и планирано спроведување на дополнителна настава;

1.3.2.   Создавање услови за планирана реализација на додатната настава со цел подобрување на постигања на ученикот;

	1.4.   Подобрување на индивидуалната  и индивидуализираната настава со учениците кои имаат потреба од истата
	1.4.1.   Применување на индивидуален пристап за секој ученик, одделно;
1.4.2.   Имплементирање на индивидуализацијата според потребите на учениците;


	1.5.   Подобрување соработка со родителите и добивање на повратни информации за квалитетот и обемот на наставните планови и програми;
	1.5.1.   Подобрување и интензивирање на соработка помеѓу наставници,  класни раководители, родители и стручна служба;

1.5.2.   Организирање работни групи во рамки на Совет на родители со цел подобро следење на реализирање на наставните програми, практичната и феријалната настава и учење преку работа;

	1.6.   Унапредување на следењето на реализација на наставата 
	1.6.1.   Креирање на база на податоци за електронски подготвени наставни единици;

	1.7.   Подобрување на реализација на слободни активности во наставните програми;
	1.7.1.   Планирање на слободни активности во согласност со новите наставни програми;
1.7.2.   Зголемување на транспарентноста за успесите кои ги постигнуваат учениците

	2.1. Изготвување инструменти за идентификување на потребите за професионален развој на наставниците, стручните соработници и директорот;
	2.1.1. Анкетирање ученици, родители, наставници, стручни соработници и  идни работодавачи со цел добивање информации за вештините и знаењата кои ги стекнуваат учениците;
2.1.2. Изготвување листа на потребни обуки за наставниците произлезена од претходно спроведените анкети;

	2.2. Стекнување нови знаења и вештини за зголемување на квалитет на подучувањето  на учениците;
	2.2.1. Обучување наставници за нови методи и техники на подучување во наставата, за мотивација на учениците за постигање повисоки резултати во учењето;
2.2.2. Истакнување и презентирање на резултатите на наставниците/учениците;

	2.3. Учествување во обуки за стручно усовршување од областа на практична обука и учење преку работа кај работодавач; 
	2.3.1. Иницирање и организирање обуки на наставен кадар за Практична обука и Учење преку работа кај работодавач;


	2.4. Хоризонтално учење – споделување на искуства и знаења за различни методи и техники меѓу наставниците;
	2.4.1.   Десиминицаја и споделување знаења на ниво на активни при училиштето;
2.4.2.   Разменување  искуства и знаења од областа на наставата на наставниците од Регионалните центри, стручните училишта во државата и пошироко;

	3.1. Обезбедување на просторни услови за нормално одвивање на настава на албански наставен јазик;
	3.1.1. Изнаоѓање на трајно решение за дислокација на времен објект (бараки) во кои се изведува настава на албански јазик;

3.1.2. Реновирање, санација и доградба на објекти во албанските паралелки за обезбедување услови за нормално одвивање на наставата;

	3.2. Подобрување на квалитетот на наставата со доопремување со нагледни средства и помагала;
	3.2.1. Изнаоѓање средства за опремување со современи нагледни средства и помагала што не се опфатени со стандардите за опремување на работилниците со тековните активности за целосна реконструкција на Регионалниот центар (лични услуги, машинска, здравствена и сообраќајна струка);
3.2.2. Изградба на помошен објект со котлара за греење на спортската сала;

	3.3.   Зголемување на бројот на современи кабинети и работилници за изведување на практична настава;
	3.3.1.   Изнаоѓање средства за обезбедување на современи кабинети и работилници за изведување на практична настава во сектори и профили кои не се опфатени со целосната реконструкција на Регионалниот центар (лични услуги, машинска, здравствена и сообраќајна струка);
3.3.2.   Воведување организирана исхрана на учениците;

	4.1.   Креирање стратегија за зголемување на интересот на учениците кои завршуваат основно образование за запишување во нашето училиште;
	4.1.1.  Проширување активности на тимови за промоција на училиштето;

4.1.2.   Креирање и дистрибуирање маркетинг материјали (брошури, летоци и постери);

4.1.3.   Организирање отворени денови во училиштето со интерактивни практични работилници;
4.1.4.   Рекламирање на јавни медиуми ( радио, телевизија, социјални мрежи )

4.1.5.   Информирање на јавноста за учество и постигањата на учениците на натпревари, проекти, хуманитарни акции, активности од ревијален карактер и сл.;

4.1.6.   Зголемување на вклученоста на учениците и родителите во училишните манифестации.

	4.2.   Кариерно и професионално советување на учениците во формалното образование;
	4.2.1.   Интензивирање на работата на канцеларијата за кариерен развој и кариерен советник;

	4.3.   Следење професионален развој на ученици по завршувањето на стручното образование;  
	4.3.1.   Утврдување методологија за следење ученици по завршувањето на стручното образование;  
4.3.2.   Проширување соработка со АВРМ и ДЗС.

	4.4.   Промовирање мобилност на ученици во меѓугранична и меѓународна соработка; 
	4.4.1.   Вклучување и поддршка ученици во проекти за мобилност.

	4.5.   Користење воспоставени партнерства меѓу образованието и бизнис заедницата во промоција на училиштето;
	4.5.1.   Унапредување соработка со бизнис секторот за Учење преку работа, практикантство, споделување на опрема и искуства меѓу компаниите и РЦСОО;

4.5.2.   Организирање на заеднички и координирани активности со бизнис партнери во промоција на училиштето (трибини, панел дискусии, стипендирање, настапи во медиуми и сл. ). 

	4.6.   Учествување на манифестации на локално и национално ниво;
	4.6.1.   Партиципирање во настани од различен карактер на локално и национално ниво;

	5.1. Развивање сектор за образование на возрасни и валидација на неформално и информално учење
	5.1.1.   Воведување и развивање наставни програми за образование за возрасни;

5.1.2.   Предлагање и изготвување специјални наставни програми и материјали за образование за возрасни.

	5.2. Развивање сектор за вмрежување и соработка 
	5.2.1.   Изготвување планови и иницирање развој на регионална, прекугранична, меѓународна соработка преку подготовка и извршување развојни проекти; 
5.2.2.   Воспоставување нови контакти и партнерства со училишта, РЦСОО и компании регионално и надвор од Р.С.Македонија;
5.2.3.   Контактирање со донатори и фондации од странство за реализација на проекти и предлагање на стратегии за стратешко партнерство за привлекување на странски инвеститори; 
5.2.4.   Учествување во проекти на Еразмус+ за мобилност на наставници и ученици, како и во Фондот за регионален предизвик. 

	5.3. Развивање сектор за наука, иновации, продуктивност/истражување 
	5.3.1. Иницирање и развивање нови образовни програми, стандарди на занимања и квалификации според потребите на пазарот на трудот;
5.3.2. Воведување технолошки и дигитални иновации во учењето, поддршка на претприемништво и стартап компании. 

5.3.3. Kреирање и спроведување јавни политики (уписни политики, дуално образование, заштита на животната средина) на локално и регионално ниво;

	5.4. Развивање сектор за бизнис врска и маркетинг
	5.4.1. Планирање, раководење со буџетот и реализација на годишниот маркетинг план; 

5.4.2. креирање и создавање на маркетинг материјали и настани за промоција; 

5.4.3. координирање и анализирање на пазарот со агенциите во Северна Македонија за промоција на услугите и други активности; 
5.4.4. управување со активностите на друштвените мрежи, електронските и печатените маркетинг медиуми – односи со јавност; 

	5.5. Отворање на авто-школа
	5.5.1. Подготвување документација за регистрирање и отворање на авто-школа во рамки на регионалниот центар;

5.5.2. Набавување на возило и друга опрема;


Индикативна временска рамка за остварување на целите во четиригодишен временски период од Планот за развој на училиштето
	Стратешки цели
	Развојни цели
	Конкретни цели
	Временска рамка

	1. Подигање на квалитетот на воспитно образовниот процес

	1.1. Воведување нови методи и форми на работа и зголемување на реализацијата на наставата со користење на ИКТ опрема;

	1.1.1.    Набавка и инсталирање на нови апликативни софтвери во функција на наставата;

1.1.2.    Обука за осовременување на методско обликување на настава;

1.1.3.    Обука за функционално планирање на наставниот час;

1.1.4.    Обуки за стручно усовршување од областа на земјоделието, ветеринарство, технологии,козметика и фризерство, машинство, фармација и сообраќај;
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	1.2.    Дефинирање стандарди како основа за усогласување на системот за евалуација на постигањата на учениците;

	1.2.1.    Да се усогласат критериуми за оценување на постигањата на учениците;

1.2.2.    Да се изготви интерен правилник за оценување на учениците;
1.2.3.    Да се изготви механизам на контрола на квалитет  на постигањата на учениците и следење на нивниот професионален развој по завршување на образованието;
	Перманентно во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	1.3.    Подобрување на редовноста на додатна и дополнителна настава
	1.3.1.    Воспоставување одржливо и планирано спроведување на дополнителна настава;

1.3.2.    Создавање услови за планирана реализација на додатната настава со цел подобрување на постигања на ученикот;
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	1.4.    Подобрување на индивидуалната  и индивидуализираната настава со учениците кои имаат потреба од истата
	1.4.1.    Применување на индивидуален пристап за секој ученик, одделно;

1.4.2.    Имплементирање на индивидуализацијата според потребите на учениците;
	Перманентно во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	1.5.    Подобрување соработка со родителите и добивање на повратни информации за квалитетот и обемот на наставните планови и програми;
	1.5.1.    Подобрување и интензивирање на соработка помеѓу наставници,  класни раководители, родители и стручна служба;

1.5.2.    Организирање работни групи во рамки на Совет на родители со цел подобро следење на реализирање на наставните програми, практичната и феријалната настава и учење преку работа;
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	1.6.    Унапредување на следењето на реализација на наставата 
	1.6.1.    Креирање на база на податоци за електронски подготвени наставни единици;
	На почеток на секоја учебна година

	
	1.7.    Подобрување на реализација на слободни активности во наставните програми;
	1.7.1.    Планирање на слободни активности во согласност со новите наставни програми;

1.7.2.    Зголемување на транспарентноста за успесите кои ги постигнуваат учениците
	На почеток на секоја учебна година
Континуирано во текот на учебната година

	2. Професионален развој на наставниците

	2.1. Изготвување инструменти за идентификување на потребите за професионален развој на наставниците, стручните соработници и директорот;
	2.1.1. Анкетирање ученици, родители, наставници, стручни соработници и  идни работодавачи со цел добивање информации за вештините и знаењата кои ги стекнуваат учениците;

2.1.2. Изготвување листа на потребни обуки за наставниците произлезена од претходно спроведените анкети;
	На крај на секоја наставна година во период 2022-2026 година

	
	2.2. Стекнување нови знаења и вештини за зголемување на квалитет на подучувањето  на учениците;
	2.2.1. Обучување наставници за нови методи и техники на подучување во наставата, за мотивација на учениците за постигање повисоки резултати во учењето;

2.2.2. Истакнување и презентирање на резултатите на наставниците/учениците;
	Септември 2022 до јуни 2026

	
	2.3. Учествување во обуки за стручно усовршување од областа на практична обука и учење преку работа кај работодавач; 
	2.3.1. Иницирање и организирање обуки на наставен кадар за Практична обука и Учење преку работа кај работодавач;


	Реализирање на обуките пред почеток на наставна година во период од 2022 до 2026 година

Крај на наставна година во период од 2022 до 2026 година

	
	2.4. Хоризонтално учење – споделување на искуства и знаења за различни методи и техники меѓу наставниците;
	2.4.1.   Десиминицаја и споделување знаења на ниво на активни при училиштето;

2.4.2.   Разменување  искуства и знаења од областа на наставата на наставниците од Регионалните центри, стручните училишта во државата и пошироко;
	Перманентно во тек на период од 2022 до 2026 година

	3. Подобрување на инфраструктура
	3.1. Обезбедување на просторни услови за нормално одвивање на настава на албански наставен јазик;
	3.1.1. Изнаоѓање на трајно решение за дислокација на времен објект (бараки) во кои се изведува настава на албански јазик;

3.1.2. Реновирање, санација и доградба на објекти во албанските паралелки за обезбедување услови за нормално одвивање на наставата;
	Во најкраток можен рок

	
	3.2. Подобрување на квалитетот на наставата со доопремување со нагледни средства и помагала;
	3.2.1. Изнаоѓање средства за опремување со современи нагледни средства и помагала што не се опфатени со стандардите за опремување на работилниците со тековните активности за целосна реконструкција на Регионалниот центар (лични услуги, машинска, здравствена и сообраќајна струка);

3.2.2. Изградба на помошен објект со котлара за греење на спортската сала;
	Во најкраток можен рок

	
	3.3.    Зголемување на бројот на современи кабинети и работилници за изведување на практична настава;
	3.3.1.    Изнаоѓање средства за обезбедување на современи кабинети и работилници за изведување на практична настава во сектори и профили кои не се опфатени со целосната реконструкција на Регионалниот центар (лични услуги, машинска, здравствена и сообраќајна струка);

3.3.2.    Воведување организирана исхрана на учениците;
	Во најкраток можен рок

	4.      Промоција на училиштето во локалната заедница
	4.1.    Креирање стратегија за зголемување на интересот на учениците кои завршуваат основно образование за запишување во нашето училиште;
	4.1.1.    Проширување активности на тимови за промоција на училиштето;

4.1.2.    Креирање и дистрибуирање маркетинг материјали (брошури, летоци и постери);

4.1.3.    Организирање отворени денови во училиштето со интерактивни практични работилници;
4.1.4.    Рекламирање на јавни медиуми ( радио, телевизија, социјални мрежи )

4.1.5.    Информирање на јавноста за учество и постигањата на учениците на натпревари, проекти, хуманитарни акции, активности од ревијален карактер и сл.;

4.1.6.    Зголемување на вклученоста на учениците и родителите во училишните манифестации.
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	4.2.    Кариерно и професионално советување на учениците во формалното образование;
	4.2.1.    Интензивирање на работата на канцеларијата за кариерен развој и кариерен советник;
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	4.3.    Следење професионален развој на ученици по завршувањето на стручното образование;  
	4.3.1.    Утврдување методологија за следење ученици по завршувањето на стручното образование;  
4.3.2.    Проширување соработка со АВРМ и ДЗС.
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	4.4.    Промовирање мобилност на ученици во меѓугранична и меѓународна соработка; 
	4.4.1.    Вклучување и поддршка ученици во проекти за мобилност.
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	4.5.    Користење воспоставени партнерства меѓу образованието и бизнис заедницата во промоција на училиштето;
	4.5.1.    Унапредување соработка со бизнис секторот за Учење преку работа, практикантство, споделување на опрема и искуства меѓу компаниите и РЦСОО;

4.5.2.    Организирање на заеднички и координирани активности со бизнис партнери во промоција на училиштето (трибини, панел дискусии, стипендирање, настапи во медиуми и сл. ). 
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	4.6.    Учествување на манифестации на локално и национално ниво;
	4.6.1.    Партиципирање во настани од различен карактер на локално и национално ниво;
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	5. Организирање на активности во Регионален центар за стручно образование и обука
	5.1. Развивање сектор за образование на возрасни и валидација на неформално и информално учење
	5.1.1.    Воведување и развивање наставни програми за образование за возрасни;

5.1.2.    Предлагање и изготвување специјални наставни програми и материјали за образование за возрасни.
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	5.2. Развивање сектор за вмрежување и соработка 
	5.2.1.    Изготвување планови и иницирање развој на регионална, прекугранична, меѓународна соработка преку подготовка и извршување развојни проекти; 

5.2.2.    Воспоставување нови контакти и партнерства со училишта, РЦСОО и компании регионално и надвор од Р.С.Македонија;
5.2.3.    Контактирање со донатори и фондации од странство за реализација на проекти и предлагање на стратегии за стратешко партнерство за привлекување на странски инвеститори; 

5.2.4.   Учествување во проекти на Еразмус+ за мобилност на наставници и ученици, како и во Фондот за регионален предизвик. 
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	5.3. Развивање сектор за наука, иновации, продуктивност/истражување 
	5.3.1. Иницирање и развивање нови образовни програми, стандарди на занимања и квалификации според потребите на пазарот на трудот;

5.3.2. Воведување технолошки и дигитални иновации во учењето, поддршка на претприемништво и стартап компании. 

5.3.3. креирање и спроведување јавни политики (уписни политики, дуално образование, заштита на животната средина) на локално и регионално ниво;
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	5.4. Развивање сектор за бизнис врска и маркетинг
	5.4.1. Планирање, раководење со буџетот и реализација на годишниот маркетинг план; 

5.4.2. креирање и создавање на маркетинг материјали и настани за промоција; 

5.4.3. координирање и анализирање на пазарот со агенциите во Северна Македонија за промоција на услугите и други активности; 

5.4.4. управување со активностите на друштвените мрежи, електронските и печатените маркетинг медиуми – односи со јавност; 
	Континуирано во тек на период од 2022 до 2026 година

	
	5.5. Отворање на авто-школа
	5.5.1. Подготвување документација за регистрирање и отворање на авто-школа во рамки на регионалниот центар;

5.5.2. Набавување на возило и друга опрема;
	Најдоцна до 2025 година


Придобивки од планирањето:

· Јасна визија и насока по која ќе се движи училиштето во  периодот од 2022 до 2026
· Доближување на училиштето до сите чинители на воспитно образовниот процес

· Остварување на целите на образованието

· Следење на тренд на постојана промена 
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